
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000451 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PP SRP 004.2023.

• INSCRITOS TOMADA DE PREÇOS 001.2023.

• HOMOLOGAÇÃO CP 001-2022.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4C44C74E5681E61C3C7DE881551932A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000451 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 004-2023  

 

O CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que será 

realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 007-2023, DO TIPO MENOR 

PREÇO GLOBAL, no dia 09 de março de 2023 às 09:00 min (horário local), cujo 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO CAMINHÃO CAÇAMBA 

TOCO, COM CAPACIDADE DE 04 A 06 M³, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA. Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 

8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei 

Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de 

maio de 2020. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados 

através do email: licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à 

Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de 

Freitas – Bahia. O acesso ao Edital será através do endereço eletrônico 

http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”. Os trabalhos serão conduzidos pela 

Pregoeira Maria Renilde Cardoso Machado e Equipe de Apoio, designados pela Portaria 

008 de 04 de março de 2022.  

 

Teixeira de Freitas/BA, 23 de fevereiro de 2023.  

 

 

____________________________________ 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 
 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6473F1B57E37341E5B25AA575B026913

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000451 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000451 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 7

Tomada de Preço

 

 

 

 

RELAÇÃO DO INSCRITOS 
 

SUBCOMISSÃO TECNICA DA TOMADA DE PREÇO Nº 001-2023 

 

 

 
O CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA por meio da Comissão Permanente de Licitação, atendendo ao disposto 
no Art. 10 da Lei Federal nº. 12.232/2010, comunica o resultado Chamamento público 
para formação de Subcomissão Técnica para análise e julgamento de propostas em 
Licitação de publicidade e propaganda:  

 
• JOSÉ PAULO DE SOUZA, Jornalista, inscrito na DRT/BA sob nº. 6229; 

• EDVALDO ALVES DA COSTA, Jornalista, inscrito na DRT/BA sob nº. 5115;  

• LORENA ALMEIDA DE OLIVEIRA, Jornalista, inscrito na DRT/BA sob nº. 6228. 

• JOSE CLAUDIO FRANÇA MOREIRA, Jornalista. 

• LUSCIVANI LOPES DA SILVA, Jornalista, inscrito na DRT/BA sob nº. 4457. 

• TYAGO RAMOS DE OLIVEIRA, Jornalista. 

• NEUZA ALVES DA SILVA, Jornalista, inscrito na DRT/BA sob nº. 5232. 
 

 
 
Teixeira de Freitas/BA, 23 de fevereiro de 2023. 
 
  
Cesar Augusto Spillere 
Presidente Copel. 
 
 

 
 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4B161ACAA92AB55C821FC9D607EDF25E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000451 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000451 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano 7

Concorrência

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRENCIA PUBLICA 001-2022 

 

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Comissão Permanente de Licitação, 

referente a CONCORRENCIA PUBLICA 001-2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO 

DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO E O 

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE VEREDA, NO ESTADO DA BAHIA, 

CONFORME CONVÊNIO Nº 2.447.00/2021, declara habilitada e vencedora do certame a 

empresa: CRETA EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ 23.572.314/0001-64, com o Valor 

global de R$ 1.908.631,16 (um milhão e novecentos e oito mil e seiscentos e trinta e um reais e 

dezesseis centavos). Assim, homologo o objeto da presente licitação em favor da empresa 

licitante vencedora do certame.   
  

  

Teixeira de Freitas/BA, 23 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

____________________________________ 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C4C44C74E5681E61C3C7DE881551932A


		2023-02-23T16:56:30-0300




